**QVARTA** conclusio. Virgo beata sic est à Deo sanctificata, vt vi huius sanctificationis, sit plenitudinem gratiæ consecuta. Huic etiam conclusioni omnes Theologi assentiuntur: eiq; ita fidem faciunt. Quanto aliquid accedit proprius ad principium in quolibet genere, tanto plus effectum illius participat: & influxum ipsius recipit, at beata virgo maxime, ac proxime accessit ad principium gratiæ: igitur effectum gratiæ, siue effectus gratuitos maxime participauit. Minor ostenditur hoc pacto. Christus est principium gra-

tiæ, per authoritatē quidem, quatenus Deus est, instrumentarie vero, qua homo est, vnde & Ioannis. 1. dicitur, gratia & veritas per Iesum Christū facta est, virgo autē beatissima Christo maxime appropinquavit, vt pote quæ ipsū carnis & sanguinis societate attingeret, ad principium igitur gratiæ proximè accessit.

Ioan. 1.

**HVIC** tamen conclusioni duo videntur obstare, & quod gratiæ plenitudo, sit proprium quiddam Christi, iam autem quæ Christi sunt propria, nulli sunt attribuenda, & quod pleno non possit aliquid addi, at ad virginis gratiā per totam vitam accessio facta est, vt quæ esset viatrix, & in dies magis amādo & colendo Deum proficeret: non videtur igitur initio plenitudinem gratiæ consecuta.

.romi T 2

**PRIOR** refutatio conclusionis, distinctione diluitur. Multum siquidem interest inter plenitudinem gratiæ Christi, & plenitudinem gratiæ ipsius virginis. Nam Christo data est gratiæ plenitudo tanta: quæ posset etiam in alios redundare, vt qui futurus esset caput ecclesiæ, è quo membra essent gratiam acceptura. Vnde Ioannis. 2. dictum legimus, de plenitudine eius omnes accepimus. Fuit etiam ille homo **I E S V S** Christus prædestinatus filius Dei, quam eius celsissimam dignitatem decebat tanta gratiæ plenitudo, vt nulla eidem accessio fieri posset. At beata virgo electa est diuinitus, vt esset mater vnigeniti filij Dei, quæ eius dignitas postulauit, vt tantam gratiam assequeretur, quanta in ea requirebatur quæ filium Dei esset castissimis visceribus conceptura, futura sinu, & manibus tractatura.

**POSTERIORI** vero refutationi ita occurrendum putamus: vt dicamus, triplicem fuisse in virgine gratiæ perfectionem. s. disponentem, confirmantem, & consumatā. Prima perfectio gratiæ fuit in virgine ante Verbi diuini conceptionē, idq; à primo sui ortu: qua gratia effecta est idonea maternitati diuinæ. Hæc gratiæ perfectio ad sanctificationē virginis est diuinitus instituta. Secūda gratiæ perfectio fuit in virgine post conceptionē filij Dei, tum siquidem ad ipsius gratiam tanta perfectio accessit, vt eius interuentu in bono confirmaretur. Tertiā gratiæ perfectionē virgo beata est consecuta, cū est ad sempiternā beatitudinē prouecta. Etenim in ipsius glorificatione est eius gratia cōsumata, vt quæ ipsam perficeret fruitione sempiterni boni, & cumulari omnino bono. Huic tantæ gratiæ nulla potuit neq; potest fieri additio: primæ tamen, & secundæ gratiæ perfectioni, potuit.